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1. ACCOUNTANTSRAPPORT



Zelfregie B.V.

T.a.v. de directie
Jan van Venlostraat 1
5915 AK VENLO

Weert, 29 maart 2019
Betreft: jaarrekening 2018

Geachte directie,

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2018 van uw
onderneming.

De balans per 31 december 2018, de winst- en verliesrekening over 2018 en de toelichting, welke
tezamen de jaarrekening 2018 vormen, zijn in dit rapport opgenomen,

1.1 Samenstellingsverklaring van de accountant

De jaarrekening van Zelfregie B.V. te Venlo is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen
informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2018 en de winst- en
verliesrekening over 2018 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een
overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financi€le verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, "Samenstellingsopdrachten”.

Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en
presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Nederlandse
Burgerlijk Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve
verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan.

Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan
dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Zelfregie B.V..

Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een
oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.
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Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere
gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel,
vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan
met de door u verstrekte gegevens.

Voor een hadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA
verwijzen wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.

Benadrukking van onzekerheid omtrent de continuiteit

Wij vestigen de aandacht op punt 2.4 in de toelichting van de jaarrekening, waarin uiteengezet is dat
de vennootschap een netto verlies van € 197.771 over 2018 heeft geleden. Deze condities, samen met
andere omstandigheden zoals uiteengezet in punt 2.4, duiden op het bestaan van een onzekerheid van
materieel belang op grond waarvan gerede twijfel zou kunnen bestaan over de
continuiteitsveronderstelling van de vennootschap. Deze situatie doet geen afbreuk aan onze
conclusie.

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting
zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,
Jacobs-Accountants

“R. Vooijs AA
Accountant
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1.2 Algemeen

Oprichting

Blijkens de akte d.d. 18-07-2005 werd de besloten vennootschap met beperkie aansprakelijkheid
Zelfregie B.V. per genoemde datum opgericht.

De vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 24376863,

Doelstelling
De doelstelling van Zelfregie B.V. wordt als volgt omschreven:
Uitoefenen en ontwikkelen van innovatieve vormen van zorg, welzijn en participatie, o.a. in de vorm

van zelfregiecentra.

Bestuur

De directie wordt gevoerd door:.

- J.S. Visser-Huisman namens stichting Zelfregiecentra NL, de voorzitter
- J.C. Wolter-Moonen namens stichting Zelfregiecentra NL, de secretaris
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1.3 Resultaatvergelijking

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke
is gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

2018 2017
€ % € %
Netto-omzet 1.307.466 100,0% 1.209.336 100,0%
Bruto-marge 1.307.466 100,0% 1.209.336 100,0%
Overige bedrijfsopbrengsten 25.812 2,0% 25.000 2,1%
Bruto bedrijfsresultaat 1.333,278 102,0% 1.234.336 102,1%
Lonen en salarissen 858.645 65,7% 665.163 55,0%
Sociale lasten 143.160 11,0% 81.406 6,7%
Pensioenlasten 82,431 6,3% 61.101 5,1%
Afschrijvingen materiéle vaste activa 3.218 0,3% 3.611 0,3%
Overige personeelskosten 125.165 9,6% 60.457 5,0%
Huisvestingskosten 187.100 14,3% 166.648 13,8%
Exploitatiekosten 23.165 1,8% 20.833 1,7%
Verkoopkosten 11.845 0,9% 21.650 1,8%
Autokosten 8.462 0,7% 5.824 0,5%
Kantoorkosten 20.390 1,6% 22.278 1,8%
Algemene kosten 41.618 3,2% 50.049 4,1%
Som der bedrijfskosten 1.505.199 115,4% 1.15%.020 95,8%
Bedrijfsresultaat ~171.921 -13,4% 75.316 6,3%
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 3.674 0,3% 8.591 0,7%
Rentelasten en soortgelijke kosten 1.827 0,1% 1.104 0,1%
Som der financiéle baten en lasten 1.847 0,2% 7.487 0,6%
Resultaat voor belastingen -170.074 -13,2% 82.803 6,9%
Belastingen 29.504 2,3% -17.018 -1,4%
Resultaat na belastingen -140.570 -10,9% 65.785 5,5%
Buitengewone lasten -57.201 -4,4% - 0,0%
Buitengewoon resultaat -57.201 -4,4% - 0,0%
Resultaat na belastingen -197.771 -15,3% 65.785 5,5%
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1.3 Resultaatvergelijking

Het resultaat na belastingen 2018 is ten opzichte van 2017 gedaald met € 263.556. De ontwikkeling
van het resultaat na belastingen 2018 ten opzichte van 2017 kan als volgt worden weergegeven:

Het resultaat na belastingen is gunstig befnvloed door:
Stijeing van:

Omzet

Overige bedrijfsopbrengsten

Daling van:

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Verkoopkosten

Kantoorkosten

Algemene kosten

Belastingen

Het resultaat na belastingen is ongunstig beinvloed door:

Daling van:
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Stijging van:

Lonen en salarissen
Sociale lasten
Pensioenlasten

Overige personeelskosten
Huisvestingskosten
Exploitatiekosten
Autokosten

Rentelasten en soortgelijke kosten

Buitengewone lasten

Daling resultaat na belastingen
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98.130
812

393
9.805
1.888
8.431

46.522

4.917

193.482
61.754
21.330
64.708
20.452

2.332
2.638

723
57.201

165.981

429.537

263,55



1.4 Financiéle positie

Ter analyse van de financiéle positie van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande

opstelling, welke is gebaseerd op de gegevens uit de balans.

31 december 2018

31 december 2017

€ €
Op korte termijn beschikbaar:
Vorderingen 201.498
Liquide middelen 64.948
Totaal viottende activa 266.446
Af: kortlopende schulden 200.984
Werkkapitaal 65,462
Vastgelegd op lange termijn:
Materiéle vaste activa 9.723
Financiéle vaste activa 26,887
36.610

Gefinancierd met op lange termijn
beschikbare middelen 102.072
Deze financiering vond plaats met:
Eigen vermogen 102,072
Voorzieningen -

102.072

€ €

298.896
53.518

352.414

118.987

233.427
12.941
57.202

70.143

303.570

299.843

3.727

303.570

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal per 31 december 2018 ten opzichte van 31 december 2017

gedaald met € 167.965.
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1.5 Fiscale positie

Berekening belastbaar bedrag 2018

2018
€ €
Resultaat na belastingen -197.771
Bij:
Beperkt aftrekbare kosten 1.744
Correctie bijzondere lasten 57.201
58.945
-138.826
Af:
Vennootschapsbelasting 29.504
29.504
~168.330
Af: carry back -85.091
Belastbaar bedrag 2018 -83.239
Vennootschapsbelasting 2018 33.876
Carry back 2017 17.018
Te ontvangen vennootschapsbelasting 50.894

Overzicht verrekenbare verliezen
Per 31 december 2018 beschikt de vennootschap over de volgende fiscaal verrekenbare verliezen,
welke tot het daarbij vermelde boekjaar verrekenbaar zijn met toekomstige winsten.

Saldo verlies Verrekend Resteert Te
verrekenen
tot boekjaar

€ € €
Verrekenbaar verlies uit 2018 83,239 - 83.239 2028
83.239 - 83.239

Aangezien het zeer waarschijnlijk is dat deze verliezen kunnen worden verrekend met toekomstige
fiscale winsten wordt een latente belastingvordering in de balans opgenomen. Deze vordering is
gewaardeerd tegen het belastingtarief van 15%.
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2.1 Balans per 31 december 2018

(Na resultaatbestemming)

31 december 2018

31 december 2017

ACTIVA € €
Vaste activa

Materiéle vaste activa

Inventaris 2.361
Vervoermiddelen 7.362
9.723
Financiéle vaste activa
Overige vorderingen 26.887
26.887
Viottende activa
Vorderingen
Handelsdebiteuren 44,693
Vorderingen op groepsmaatschappijen 26.167
Belastingen en premies sociale
verzekeringen 54.578
Overige vorderingen 43,532
Overlopende activa 32,528
201.498
Liquide middelen 64.948
Totaal activazijde 303.056

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 29 maart 2019

Venlo, 29 maart 2019
Zelfregie B.V.

J.S. Visser-Huisman J.C. Wolter-Moonen
Namens stichting Zelfregiecentra NL

Namens stichting Zelfregiecentra NL
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€ €
3.447
9.494
12.941
57.202
57.202
15.843
161.201
16.555
40.046
65.251
298.896
53.518

422.557
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2.1 Balans per 31 december 2018

(Na resultaathestemming)

31 december 2018 31 december 2017

PASSIVA € € € €
Eigen vermogen
Geplaatst aandelenkapitaal 18.000 18.000
Overige reserves 84.072 281.843

- 102.0722 ~ 299.843
Voorzieningen
Overige voorzieningen - 3.727

- 3.727

Kortlopende schulden
Handelscrediteuren 25.449 13.537
Belastingen en premies sociale
verzekeringen 75.007 21.396
Overlopende passiva 100.528 84,054

200.984 118.987

Totaal passivazijde 303.056 422.557

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 29 maart 2019

Venlo, 29 maart 2019

Zelfregie B.V.
J.S. Visser-Huisman J.C. Wolter-Moonen
Namens stichting Zelfregiecentra NL Namens stichting Zelfregiecentra NL
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2.2 Winst- en verliesrekening over 2018

2018 2017

€ € € €
Netto-omzet 1.307.466 1.209.336
Bruto-marge 1.307.466 1.209.336
Overige bedrijfsopbrengsten 25.812 25.000
Bruto bedrijfsresultaat 1.333.278 1.234.336
Lonen en salarissen 858.645 665.163
Sociale lasten 143.160 81.406
Pensioenlasten 82.431 61.101
Afschrijvingen materiéle vaste activa 3.218 3.611
Overige personeelskosten 125.165 60.457
Huisvestingskosten 187.100 166.648
Exploitatiekosten 23.165 20.833
Verkoopkosten 11.845 21.650
Autokosten 8.462 5.824
Kantoorkosten 20.390 22.278
Algemene kosten 41.618 50.049
Som der bedrijfskosten 1.505.199 1.159.020
Bedrijfsresultaat -171.921 75.316
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 3.674 8.591
Rentelasten en soortgelijke kosten 1.827 1.104
Som der financiéle baten en lasten 1.847 7.487
Resultaat voor belastingen -170.074 82.803
Belastingen 29.504 -17.018
Resultaat na belastingen -140.570 65.785
Buitengewone lasten -57.201
Buitengewoon resultaat -57.201
Resultaat na belastingen -197.771 65.785
Venlo, 29 maart 2019
Zelfregie B.V.
J.S. Visser-Huisman J.C. Wolter-Moonen
Namens stichting Zelfregiecentra NL Namens stichting Zelfregiecentra NL
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2.3 Kasstroomoverzicht over 2018

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

2018 2017
€ € € €
Kasstroom uit operationele activiteiten
Bedrijfsresultaat -171.921 75.316
Aanpassingen voor:
Afschrijvingen 3.218 2.346
Mutatie voorzieningen 8.759 -6.273
977 -3.927

Verandering in werkkapitaal:
Vorderingen (excl. vennootschapsbelasting) 133.470 -19.396
Kortlopende schulden (excl. schulden
aan kredietinstellingen) 81.997 1.752

215.467 -17.644
Kasstroom uit bedrijfsoperaties 55.523 53.745
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 3.674 8.591
Rentelasten en soortgelijke kosten 1.827 1.104
Belastingen -19.054 -95.623
Buitengewone lasten -57.201 -

-74.408 ~ -88.136
Kasstroom uit operationele activiteiten -18.885 ~-34,391
Kasstroom uit investeringsactiviteiten
Investeringen in materiéle vaste activa - -9.500
Desinvesteringen in materiéle vaste
activa - 1.765
Mutaties overige financiéle vaste
activa 30.315 -2.200
Kasstroom uit investeringsactiviteiten 30.315 -9.935
Mutatie geldmiddelen 11.430 -44,326
Toelichting op de geldmiddelen
Stand per 1 januari 53.518 97.844
Mutatie geldmiddelen 11.430 -44,326
Stand per 31 december 64,948 53.518

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 29 maart 2019
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2.4 Toelichting op de jaarrekening
ALGEMEEN

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW in overeenstemming met de
Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving voor de kleine rechtspersoon.

Onderneming
Zelfregie B.V., statutair gevestigd te Venlo is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

dossiernummer 24376863,

Activiteiten

De activiteiten van Zelfregie B.V., statutair gevestigd te Venlo, bestaan voornamelijk uit:

Uitoefenen en ontwikkelen van innovatieve vormen van zorg, welzijn en participatie, o.a. in de vorm
van zelfregiecentra.

Personeelsleden
Gedurende het jaar 2018 waren gemiddeld 21 werknemers in dienst op basis van een fulltime

dienstverband. In het jaar 2017 waren dit 15,7 werknemers.

Economische eenheid
De vennootschap maakt deel uit van een groep, waarvan Stichting Zelfregiecentra NL, ingeschreven bij

de Kamer van Koophandel onder nummer 14101018, aan het hoofd staat.

Continuiteit van de activiteiten

De onderneming is afhankelijk van bijdrages van de gemeente, welke ieder jaar voor een jaar worden
toegewezen, Voor 2019 zijn toezeggingen gedaan dat de bestaande werkzaamheden gecontinueerd
worden. De onderneming heeft over 2018 een verlies geleden van € 197.771. Dit verlies is
hoofdzakelijk ontstaan door te investeren in extra personeel en de opleiding ervan. Echter beschikt de
onderneming over een positief eigen vermogen en overstijgen de kortlopende vorderingen de
kortlopende verplichtingen. Het is niet onmogelijk om de onderneming duurzaam voort te zetten. De
jaarrekening is gebaseerd op het going-concern principe.

Schattingen

Om de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening te kunnen toepassen, is het nodig
dat het bestuur van de vennootschap zich over verschillende zaken een oordeel vormt, en schattingen
maakt die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen.

Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard
van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de
toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

Valuta
De jaarrekening is opgesteld in euro's. Vorderingen, schulden en verplichtingen in vreemde valuta

worden omgerekend tegen de koers per balansdatum. Transacties in vreemde valuta gedurende de
verslagperiode worden in de jaarrekening verwerkt tegen de koers van afwikkeling. Eventuele
koersverschillen worden opgenomen in de winst- en verliesrekening.

Zelfregie B.V. te Venlo
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2.4 Toelichting op de jaarrekening

Voorstel tot bestemming van het resultaat over het boekjaar 2018
Overeenkomstig de wettelijke bepalingen is het verlies over het boekjaar 2018 ten bedrage van
€ 197.771 in mindering gebracht op de overige reserves. Dit is reeds in de jaarrekening verwerkt.

GRONDSLAGEN VOOR DE BALANSWAARDERING

Algemeen
De waardering van activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de
desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en

passiva opgenomen tegen hominale waarde.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten,
verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere
waardeverminderingen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur
en worden berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten,
rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van

ingebruikneming.
Financiéle vaste activa

Vorderingen
De vorderingen op en leningen aan deelnemingen alsmede de overige vorderingen worden bij eerste

verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde
kostprijs, welke gelijk zijn aan de nominale waarde, onder aftrek van noodzakelijk geachte
voorziehingen,

Vorderingen

De kortlopende vorderingen betreffen de vorderingen met een looptijd korter dan één jaar. Deze
worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de
geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale
waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering
gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de

vorderingen.

Liquide middelen
De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde en staan, voor zover niet anders

vermeld, ter vrije beschikking van de onderneming. Het betreffen de direct opeisbare vorderingen op
kredietinstellingen en kasmiddelen.

Overige voorzieningen
Voorziening automatisering:

Voor het op de balansdatum geschatte kosten voor het op orde brengen van de automatisering zodat
er voldaan wordt aan de regelgeving omtrent de privacywetgeving.

Zelfregie B.V. te Venlo
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2.4 Toelichting op de jaarrekening

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd korter dan één jaar. Deze worden bij
eerste verwerking opgenomen tegen reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de

geamortiseerde kostprijs.

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen
De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen zijn, tenzij anders vermeld, gewaardeerd

tegen nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties
en de kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in
het jaar waarin zij zijn gerealiseerd.

Het resultaat wordt tevens bepaald met inachtneming van de verwerking van ongerealiseerde
waardeveranderingen van op reéle waarde gewaardeerde vastgoedbeleggingen en de onder de
vlottende activa opgenomen effecten,

Netto-omzet
Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle
belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de
koper. De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht.
De kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Bedrijfskosten
De kosten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

Personeelsbeloningen
Lonen, salarissen en sociale lasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de winst-

en verliesrekening voor zover ze verschuldigd zijn aan werknemers,

Pensioenlasten
De voor het personeel geldende pensioenregelingen worden gefinancierd door afdrachten aan de

pensioenuitvoerder. De verschuldigde premie wordt als last in de winst-en-verliesrekening

verantwoord.
Per balansdatum waren er geen pensioenvorderingen en geen verplichtingen naast de betaling van de

jaarlijks aan de pensioenuitvoerder verschuldigde premie.

Afschrijvingen
De afschrijvingen zijn berekend door middel van vaste percentages van de aanschafwaarde, op basis
van de verwachte economische levensduur. Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van de vaste activa

zijn begrepen onder de afschrijvingen.

Zelfregie B.V. te Venlo
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2.4 Toelichting op de jaarrekening

Financiéle baten en lasten
De financiéle baten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende
renteopbrengsten en -kosten van uitgegeven en ontvangen leningen en tegoeden.

Belastingen

De vennootschapsbelasting wordt berekend tegen het geldende tarief over het resultaat van het
boekjaar, waarbij rekening wordt gehouden met fiscaal compensabele verliezen uit voorgaande
boekjaren, permanente verschillen tussen de winstberekening volgens de jaarrekening en de fiscale
winstberekening, waarbij actieve belastinglatenties slechts worden gewaardeerd indien en voor zover

de realisatie daarvan waarschijnlijk is.

Buitengewone baten en lasten

De onder de buitengewone baten en lasten opgenomen posten betreffen uitzonderlijke situaties.
De volgende situaties komen hiervoor in aanmerking:

- nadelen die voortvloeien uit nationalisaties of onteigeningen

- nadelen uit kapitaalvernietiging als gevolg van natuurrampen, zoals aardbevingen en overstromingen.

GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN HET KASSTROOMOVERZICHT

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode.

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit liquide middelen.

Kasstromen in vreemde valuta worden omgerekend tegen een geschatte gemiddelde koers.

Belastingen, rentebaten en soortgelijke opbrengsten, alsmede rentelasten en soortgelijke kosten,
worden opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten.

Zelfregie B.V. te Venlo
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2.5 Toelichting op de balans
ACTIVA
VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa [2]

Het verloop van de materiéle vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Inventaris Vervoer- Totaal 2018
middelen
€ € €

Aanschafwaarde 21.151 10.710 31.861
Cumulatieve afschrijvingen -17.704 -1.216 -18.920
Boekwaarde per 1 januari 3.447 9.494 12.941
Afschrijvingen -1.086 -2.132 -3.218
Mutaties 2018 -1,086 2,132 -3.218
Aanschafwaarde 21.151 10.710 31.861
Cumulatieve afschrijvingen -18.790 -3.348 -22.138
Boekwaarde per 31 december 2.361 7.362 9.723

Voor een gedetailleerd overzicht van de materiéle vaste activa verwijzen wij u naar de bijlagen.

Afschrijvingspercentages:

Inventaris 20 %
Vervoermiddelen 20 %

Zelfregie B.V. te Venlo
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2.5 Toelichting op de balans

Financiéle vaste activa [3]

Overige vorderingen

Lening u/g P.M.G. Kuntzelaers
Lening u/g J. Moonen

Active belastinglatentie

Lening u/g P.M.G. Kuntzelaers
Stand per 1 januari
Mutaties boekjaar

Rente overige vordering
Stand per 31 december

31-12-2018 31-12-2017
€ €

1 57.202

14.400 -

12.486 -

26.887 57.202

2018 2017

€ €

57.202 55.002

-57.201 -

1 55.002

- 2.200

1 57.202

De rente bedraagt 4% per jaar. De aflossingsverplichting voor het komende boekjaar bedraagt € 9.000.
Echter hebben in 2017 en 2018 geen aflossingen plaats gevonden. De vordering is gewaardeerd op € 1.

De hoofdsom bedraagt € 57.202.

Lening u/g J. Moonen
Stand per 1 januari
Verstrekking lening
Aflossingen boekjaar
Stand per 31 december

Active belastinglatentie
Stand per 1 januari
Mutaties boekjaar
Stand per 31 december

2018

2017

16.000
-1.600

14.400

12.486

12.486

Ten aanzien van de verrekenbare verliezen is een belastinglatentie opgenomen tegen het geldende

belastingtarief.

Zelfregie B.V. te Venlo
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2.5 Toelichting op de balans
VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen [6]

31-12-2018 31-12-2017

€ €
Handelsdebiteuren
Handelsdebiteuren 44.693 15.843
Een voorziening voor oninbare debiteuren wordt niet noodzakelijk geacht.
Vorderingen op groepsmaatschappijen
Rekening-courant Stichting Zelgregiecentra NL 26.167 161.201
2018 2017
€ €
Rekening-courant Stichting Zelgregiecentra NL
Stand per 1 januari 161.201 164.719
Mutatie boekjaar -138.708 -9.909
22.493 154,810
Rente 3.674 6.391
Stand per 31 december 26.167 161.201

De rente bedraagt 4% over het gemiddeld saldo. Omtrent aflossingen en zekerheden is niets nader
overeengekomen,

2018 2017

€ €
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Vennootschapsbelasting 50.894 14.822
Omzetbelasting 3.6484 -
Pensioenen - 1.733

54.578 16.555
Vennootschapsbelasting
Vennootschapsbelasting 2017 - 14.822
Vennootschapsbelasting 2018 33.876 -
Vennootschapsbelasting carry back 2017 17.018 -

50.894 14.822
Omzetbelasting
Omzetbelasting laatste periode -3.092 -
Omzetbelasting suppletie 2018 6.776 -

3.684 -
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2.5 Toelichting op de balans

Pensioenen
Pensioenen

Overige vorderingen
Waarborgsommen

Nog te factureren omzet

Nog te ontvangen premierestitutie
Nog te ontvangen loonkostenvoordeel

Overlopende activa

Vooruitbetaalde bedragen

Nog te ontvangen subsidie HerstelHotel/crisiskaart
Rekening-courant S. Visser

Lening personeel

Nog te ontvangen doorbelasting zorghotel
voorschotten

Liquide middelen [8]
Rekening-courant bank
Rekening-courant bank ZRC Weert
Kas ZRC Venlo

Kas ZRC Weert

Kas DAC Venlo

Kas HerstelHotel Weert
Kruisposten

Het saldo van de Rekening-courant staat vrij ter beschikking.

Zelfregie B.V. te Venlo

31-12-2018 31-12-2017
€ €
- 1.733
21.700 13.050
13.849 -
- 26.996
7.983 -
43.532 40.046
750 750
29.648 9.808
1.522 737
499 -
- 53.956
109 -
32.528 65.251
61.924 52.583
1.379 -
8 408
411 122
895 51
331 102
252
64.948 53.518
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2.5 Toelichting op de balans
PASSIVA

EIGEN VERMOGEN [9]

2018 2017
€ €

Geplaatst aandelenkapitaal

Stand per 31 december 18.000 18.000
Overige reserves

Stand per 1 janhuari 281.843 216.059
Uit voorstel resultaatbestemming -197.771 65.784
Stand per 31 december 84.072 281.843

Het ingehouden deel van het resultaat over 2018 bedraagt € -197771.

VOORZIENINGEN [11]

31-12-2018 31-12-2017

€ €
Overige voorzieningen
QOverige voorziening - 3.727

2018 2017

€ €
Overige voorziening
Stand per 1 januari 3.727 10.000
Onttrekking voorziening -3.727 -6.273

- 3.727

Stand per 31 december

Deze voorziening is gevormd voor de te verwachten automatiseringskosten om te kunnen voldoen aan
de regelgeving omtrent de privacywetgeving.
KORTLOPENDE SCHULDEN [13]
31-12-2018 31-12-2017
€ €
Handelscrediteuren
Handelscrediteuren 25,449 13.537
Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting - 21.113
Loonheffing 74.347 283
Pensioenen 660 -
75.007 21.396

Zelfregie B.V. te Venlo
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2.5 Toelichting op de balans

Omzetbelasting
Omzetbelasting laatste periode
Omzetbelasting suppletie

Loonheffing
Loonheffing laatste periode
Loonheffing november 2018

Pensioenen
Pensioenen

Overlopende passiva

Door te storten sponsoring

Nog te betalen detacheringskosten
Vooruit gefactureerde omzet
Reservering vakantiegeld
Reservering vakantiedagen

Nog te betalen salaris

Reservering 13de maand

Terug te storten subsidie
reservering loopbaanbudget
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31-12-2018 31-12-2017
€ €
- 1.843
19.270
21.113
54.847 283
19.500 -
74.347 283
660
31-12-2018 31-12-2017
€ €
2.100 .
21.856
6.083 -
40.112 31.312
18.121 25.395
-3.665 -3.668
11.130 -
- 26,222
4.791 4.793
100.528 84.054

Voorwaardelijke verplichtingen en belangrijke financiéle verplichtingen

Huurverplichtingen

De onderneming heeft diverse huurcontracten afgesloten. Met ingang vanaf 2019 is de locatie van het
ZRC in Venlo verhuisd naar de locatie in Blerick. De totale huurverplichting bedraagt ongeveer

€ 10.500 per maand.

Zelfregie B.V. te Venlo
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2.6 Toelichting op de winst- en verliesrekening

2018 2017
€ €

Netto-omzet [14]

Inkoop gemeente Venlo 484.465 777.834
Inkoop gemeente Weert 481.537 150.000
Omzet hoog 143.906 101.705
HerstelHotel 99.200 95.577
Weekeinde openstelling 36.498 -
Ontvangen huur 33.017 32.461
Omzet onbelast 26.146 -
Postadressen 2.697 2.719
Crisiskaart Noord-Midden Limburg - 49.040

—_

.307.466 1.209.336

Overige bedrijfsopbrengsten [16]
Prijzengeld Hersteleuro - 25.000
Vrijval inkoop 2016 25.812

25.812 25.000

Lonen en salarissen [17]

Brutolonen en salarissen 893.584 697.683
Managementfee - 2,000
Dotatie reserve vakantiedagen -7.274 5.000
Dotatie reserve vakantietoeslag 8.800 6.211
13e maand 11.130 -

906.240 710.894
Ontvangen uitkering ziekengeld -37.812 -45.731
Loonkostenvoordeel -7.983 -
Ontvangen subsidies brutolonen -1.800 -

858.645 665,163

Gemiddeld aantal werknemers:
Gemidadeld aantatl werknemers:

Gedurende het jaar 2018 waren gemiddeld 21 werknemers in dienst op basis van een fulltime
dienstverband. iIn het jaar 2017 waren dit 15,7 werknemers.

Sociale lasten [18]

Sociale lasten 142.758 108.402
Premies bedrijfsfondsen 402 -
Premiekorting - -26.996

143.160 81.406

Pensioenlasten [19]

Pensioenpremie personeel 82.431 61.101
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2.6 Toelichting op de winst- en verliesrekening

2018 2017
€ €
Afschrijvingen materiéle vaste activa [23]
Inventaris 1.086 1.241
Vervoermiddelen 2.132 1.105
Boekresultaat materiéle vaste activa - 1.265
3.218 3.611
Overige personeelskosten [27]
Scholings- en opleidingskosten 45.834 12.057
Reiskostenvergoeding 17.432 6.449
Reiskosten woon-werk 14.517 12.368
Kantinekosten 5.811 3.477
Ziekengeldverzekering 3.597 1.500
Vrijwilligersvergoeding 2.555 5.811
Kilometervergoeding 1.727 875
Onkostenvergoedingen 1.626 245
Ongevallenverzekering 520 1.172
Werkkleding 78 -
Arbodienst - 828
Uitzendkrachten 21.856 6.465
Overige personeelskosten 9.612 9.210
125.165 60.457
Huisvestingskosten [28]
Huur onroerend goed 133.513 121,132
Gas, water en electra 34.060 36.492
Milieu- en afvoerkosten 3.1 2.253
Schoonmaakkosten 386 355
Onderhoud onroerend goed 3.618 195
Overige huisvestingskosten 12,412 6.221
187.100 166.648
Exploitatie- en machinekosten [29]
Kantinekosten ten behoeve van inloop 26.514 21.143
Kleine aanschaffingen 2.891 2.107
Onderhoud inventaris 214 -
Verzekering machines . 1.357
29.619 24.607
Eigen bijdrage kantinekosten inloop -6.454 -3.774
23.165 20.833
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2.6 Toelichting op de winst- en verliesrekening

2018 2017

€ €
Verkoopkosten [30]
Sponsoring 5.150 4.993
Beurs- en congreskosten 4.333 2.565
Oninbare debiteuren 1.585 8.930
Relatiegeschenken 700 -
Representatiekosten en relatiegeschenken 77 4.889
Reis- en verblijfkosten - 273

11.845 21.650
Autokosten [31]
Brandstoffen 3.350 4.476
Motorrijtuigenbelasting 1.487 500
Verzekering 715 330
Reparatie en onderhoud 2.070 247
Overige autokosten 840 271

8.462 5.824

Kantoorkosten [32]
Telecommunicatie 9.119 10.265
Kosten automatisering 4.443 4,174
Vakliteratuur 1.890 2.784
Kantoorbenodigdheden 2,326 2.166
Drukwerk 838 1.145
Portikosten 466 706
Contributies en abonnementen 175 527
Kopieerkosten 574 132
Internetkosten 315 -
Reparatie en onderhoud kantoorinventaris 124 -
Overige kantoorkosten 120 379

20.390 22.278
Algemene kosten [33]
Niet aftrekbare voorbelasting 17.432 18.367
Advieskosten 10.218 18.354
Accountantskosten 7.488 7.357
Zakelijke verzekeringen 4.241 2.656
Administratiekosten 1.122 1.122
Kas- en betalingsverschillen 895 767
Correctie voorgaand jaar -169 -25
Overige algemene kosten 391 1.451

41.618 50.049
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2.6 Toelichting op de winst- en verliesrekening

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en soorigelijke opbrengsten [40]
Rente vordering op participant/maatschappij
Rente rekening courant Kuntzelaers

Rentelasten en soortgelijke kosten [42]
Bankkosten en provisie
Rentelast fiscus

Belastingen [45]
Vennootschapsbelasting
Vennootschapsbelasting voorgaande jaren
Mutatie belastinglatentie

Buitengewone baten en lasten

Buitengewone lasten [48]
Afwaardering vordering

Zelfregie B.V. te Venlo

2018 2017
€ €
3.674 6.391
- 2.200
3.674 8.591
814 721
1.013 383
1.827 1.104
-17.018 17.990
- -972
-12.486 -
-29.504 17.018
57.201

-28 -



Zelfregie B.V. te Venlo

3. BIJLAGEN

-29.



3.1 Staat van de vaste activa

Aanschafwaarde
Omschrijving Datum Aanschaf- Inves- Desinves-  Aanschaf-
fingen tot teringen teringen fingen t/m
01-01-2018 2018 2018 31-12-2018
€ € € €
Materiéle vaste activa
Inventaris
Inventaris t/m 2012 13.690 13.690
Inventaris 2013 2.034 2.034
Inventaris 2015 13/04/2015 599 599
Inventaris 2016 21/03/2016 519 519
Improve 11/03/2016 1.281 1.281
Apple laptop 31/03/2016 2.518 2.518
4launch 17/11/2016 510 510
21,151 - - 21.151
Vervoermiddelen
Vervoermiddelen 310 310
ZG-GT-07 (50%) 20/04/2015 900 900
BMW 320D (marge) 05/10/2017 9.500 9.500
10.710 - - 10.710
Totaal materiéle vaste activa 31.861 - - 31.861
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Afschrijvingen

Zelfregie B.V. te Venlo

Afschrij- Afschrij- Afschrij- Afschrij- Boek- Rest-~ Afschrij-
vingen tot vingen ving desin-  vingen t/m waarde per  waarde vingsper-
01-01-2018 2018 vesteringen 31-12-2018 31-12-2018 centage

€ € € € € € %
13.690 - - 13.690 - 20,00
2,034 - 2.034 - 20,00
331 120 . 451 148 20,00
185 104 289 230 20,00
464 256 - 720 561 20,00
885 504 - 1.389 1.129 20,00
115 102 217 293 20,00
17.704 1.086 - 18.790 2.361
258 52 - 310 - 20,00
500 180 - 680 220 20,00
458 1.900 - 2,358 7.142 20,00
1,216 2,132 - 3.348 7.362
18.920 3.218 22.138 9.723
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3.2 Jaaropstelling omzetbelasting

2018
Boekjaar: 2018 € €
BTW nummer:
Omzet
Omzet hoog 1a 129.628 27.221
Omzet nultarief of niet bij u belast te 1.208.125
Verschuldigde omzetbelasting " 27.221
Voorbelasting
Voorbelasting 5b 1.853
1.853
Te betalen omzetbelasting 5g 25,368
Afdrachten omzetbelasting
Januari -1.597
Februari 2,998
Maart -
April -
Mei 5.986
Juni -
Juli 13.855
Augustus -
September -
Oktober 3.226
November 4.584
December 3.092
32,144
Suppletie omzetbelasting 2018 -6.776
31-12-2018
€
Balanspost omzetbelasting
Omzetbelasting laatste periode 3.092
Omzetbelasting suppletie 2018 -6.776
-3.684
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